关于在郑州举办玻璃期货培训师培训班的通知

郑商函[2012]103 号

各会员单位：

郑州商品交易所定于 5 月 21 日-23 日在郑州举办玻璃期货

培训师培训班。培训班拟通过系统、扎实的基础知识讲解，使学

员深入了解和熟悉玻璃现货市场及玻璃期货相关规则制度，为会

员单位培养更多的玻璃期货培训师，以便更好地培训本单位员

工、更好地服务玻璃相关企业。现将有关事项通知如下：

一、培训时间：5月 21 日（周一）-5 月 23 日（周三）3 天。

5 月 20 日报到。

二、培训地点：郑州市花园路 29 号中国人民银行郑州培训

学院（原河南省金融管理干部学院）。

地址：郑州市郑花路 29 号。从郑州火车站乘 32 路、9 路、

29 路公交汽车到河南电视台下车，向南 300 米茂花路向西 500

米。

三、参加人员及要求：每家会员单位限报 3人（如需多报，

另向会务组申请），要求参加培训班的学员具有良好的沟通能力

和演讲能力，具有较丰富的授课经验。

四、培训费用：培训课程免费，学员住宿费（每人每天 140

元）、往返交通费自理；培训期间餐饮由郑州商品交易所承担。

五、报名截至时间：5 月 16 日下午 3 点。

六、接站安排

如需接站（免费），请于报到前 3 日将姓名、手机号码、所

乘车次（航班号）和人数告知学院联系人。乘坐火车的学员，请

统一从火车站东南出站口出站。

七、会务组联系人

李明武 座机：0371-65648930  手机：13608680780

传真：0371-65719445 邮箱：limingwu@pbcti.cn

张晗 座机：0371-65612265

八、学院方位示意图

特此通知。

附件：1．玻璃期货培训师培训班日程安排

2．报名回执

二○一二年五月七日

终

点

3

附件 1：         玻璃期货培训师培训班日程安排

时间 题目 演讲嘉宾 主要内容

5 月 20

日（周

日）

下午报到

5 月 21

日（周

一）

9：00-

9：15
领导致辞

郑州商品交易所副总经

理巫克力

9：20-

10：20

我们玻璃行业发展现

状与行业“十二五”发

展规划解读

中国建筑玻璃与工业玻

璃协会副会长

张佰恒

1.我国玻璃行业发展现状

2.行业发展存在的主要问

题及对策

3.玻璃行业“十二五”规

划与行业发展趋势

10：40-

11：50

玻璃基本知识及产业

链介绍

中国玻璃信息网运行总

监陈小飞

1.玻璃的原料、燃料

2.玻璃的生产工艺、分类及

用途

3.玻璃产业链情况介绍

12：00-

13：30
自助午餐

14：00-

15：10

玻璃国标及质量检验

情况

国家玻璃质量监督检验

中心业务部

主任吴楠

1.平板玻璃国标及质量检

验

2.平板玻璃抽样及检验流

程

15：20-

17：00

我国玻璃行业发展进

程与玻璃价格

分析

中国玻璃信息网运行总

监陈小飞

1. 我国玻璃行业发展历

程

2. 玻璃行业市场化程度

分析

3. 玻璃价格构成及定价

分析

4. 影响玻璃价格因素分

析

5. 我国玻璃价格走势分

析

18：00-

19：30
自助晚餐

5 月 22

日（周

二）

8：30-

9：30

我国玻璃生产

供应情况

武汉长利玻璃有限公司

副总经理

张山高

1. 我国玻璃生产供应概

况

2. 我国玻璃生产企业现

状

3. 企业生产经营面临的

问题及应对策略

9：30-

10：30

我国玻璃加工企业情

况

浙江大明玻璃有限公司

董事长

1. 我国玻璃加工企业概

况

2. 玻璃加工企业现状

3. 加工企业面临的问题

4

及应对策略

10：50-

12：00

我国玻璃供需平衡情

况

金晶集团销售总监

1. 我国玻璃产销平衡情

况

2. 玻璃产品定价模式

3. 玻璃销售模式

4. 玻璃消费需求变化发

展趋势

12：00

-13：30

自助午餐

14：00-

15：00
沙河玻璃情况介绍

河北沙河集团

董事长张生运

1. 沙河玻璃工业发展历

程

2. 沙河玻璃行业发展现

状

3. 沙波集团化发展情况

15：10-

16：00

玻璃行业上市公司情

况介绍

旗滨集团玻璃期货项目

负责人向许梅

1. 我国玻璃行业上市公

司概况

2. 上市公司在行业发展

中的优势分析

3. 上市公司对玻璃期货

的认识

16：10-

17：40

建材板块行情分析及

房地产发展趋势对玻

璃期货的影响

广发证券行业

分析师邹戈

1. 建材板块行情分析

2. 房地产行业发展趋势

对玻璃期货的影响分

析

18：00-

19：30
晚餐（桌餐）

5 月 23

日（周

三）

8：30-

10：30

玻璃期货合约及规则

制度介绍

郑州商品交易所品种发

展部助理总监郭淑华

1. 玻璃期货合约

2. 玻璃交割制度

3. 风控及套期保值管理

办法

10：40-

12：00
规则讨论 郭淑华答疑

12：00-

13：30
自助午餐

14：00-

15：00

玻璃期货套期保值分

析
万达期货

1. 套期保值基本原理

2. 套期保值方案制作

15：00-

16：00

玻璃期货投资机会分

析

郑州商品交易所品种发

展部总监

魏振祥

16：00-

17：00
答疑与会议总结 郑州商品交易所

18：00-

19：30

自助晚餐

5

附件 2：

报名回执
姓名 公司 性别 年龄 职务 办公电话 手机号 电子邮箱

请于 2011 年 5 月 16 日 15:00 前将报名回执发送至 limingwu@pbcti.cn

（注意：请按照上表格式用 Excel 文件发送回执），确认报名请以收到回复为

准。